## Ammon.

**A**lucq; vltra p̄grediario  
qz materiā putilem & ne  
cessariā mādatoz p̄strin  
risti: q̄dā exorta dubia circa de  
clarationē ipsoz ozo ponas in  
lucē. Dixisti. n. p̄ceptū decalo  
gi eē vsuras accipe: & vxore re  
pudiata aliā ducere. Satis nū  
roz de hac snia cū n̄i p̄ncipes  
& scribe asseruerēt hec licita so  
re: q; i lege p̄missa dūmodo se  
minis non exerceat cum circū  
citione sed cum p̄pucio.

## Peregrinus.

**Q**uod i lege fuerit vsura  
p̄missa erga aliēigenas  
dupl̄ pōt itelligi. Aut  
de alienigenis finitimis p̄plo  
isrl̄aut ēt q̄buscūq; alijs extra  
p̄plm̄ indeoz. Igit̄ si intelligat̄  
de his gentilib; q̄ habitabant

circa confinia iudee: q̄ sibi vsur  
panerant terras a dño eis con  
cessas: sic vera pmissione & lici  
ta fuit contra eis pmissum vsu  
ras ab illis accipere: nõ vt vsuras  
s; vt recuperationẽ iuris sui si  
cut & ipsi egredientib; de egypto  
pmissit etiam ac iussit expo  
nere vasa aurea & argentea acco  
modata ab egyptijs i satisfactio  
nem multiplicis dñi & offense  
eorum. Sed si intelligatur de  
alijs vniuersaliter vt interp:re  
tantur vestri rabbite & cõtinue  
operantur: sic fuit compatina p  
missio: ne videlicet crudeles fie  
rent erga fratres generis sui  
auaritie pmaxime dediti. An  
si lex non inferebat penam: nõ  
tamen diuinam vitabant vltio  
nem. Nec ignorantia eos excu  
sare valebat: cum pphete quoq̄  
est leges exponere hoc illicitũ  
fore nõ silerent: nam psalmista  
cum dicat dño deo requiescet i  
mõte sancto tuo superne. sp̄s i  
qui pecuniam suam nõ dedit  
ad vsuram: cum alijs que i illo  
psalmo cõtinens impletis. Nõ  
ergo requiescet qui dat ad vsu  
ram. Propheta etiaz ezechiel  
vel dñs potius per eum dicit:  
Qui ad vsuram nõ accomoda  
uerit: nec amplius accepit & c.  
hic iustus est vita viuet et non  
morietur. Libellum repudi; ẽt

ob duritiã cordis moyses p  
misit dari ad vitandã maius  
malum. s. vxoricidij. Et quis ex  
sacra pagina hoc non reperiat  
auctoritate arguor; vt malicia  
sepebris tñ exemplis cõtrarijs  
retunditur: dum nullus sancto  
rum hoc peregisse docet. Por  
ro & si varia circa predicta vñ  
sapiẽtes nunciusq; fuerint opi  
nati amodo ex doctrina ipsius  
messie luce claris constat nil  
horum cuiq; licere.

## Leophas.

**Q**uerã de dñe emanuel:  
cum de magistri nostri  
preclara doctrina tra  
ctares duplex animum meum  
pulsauit questio. Prima circa  
precepta. Quã quia monit con  
socius meus & tua sapientia p  
maxia optime soluit ita vt qe  
uerit intellect; ideo eã reticeo.  
Alterã vò obsecro vt elucides  
circa consilia: exortam: ad que  
plurimũ hortabatur ipse mgf  
noster tanq̄ ad pfectionẽ indu  
centia. Et nos ex ore eius acce  
pimus idem qd̄ retulisti. Cidẽ  
tur tñ prima fronte ipsa p̄silia  
obseruata: magis perfectiones  
subnere q̄ inuare. Nam pau  
pertas hominẽ periculo expo  
nẽt corporis & spiritus. Quod  
intelligẽs sapientissimus salo

mon dñm exorabat circa fines  
libri puerbioꝝ: paupertatē sibi  
non dari ne necessitate ductus  
furari cogeret aut deierare.  
Et iesus syrach asserit propter  
inopiam non paucos perisse.  
Qui autē amat periculum inci-  
det in illud s̄m Salomonem &  
hec culpa non vacat. Si conti-  
nentia vīrginalis aut vidualis  
seruetur a cūctis: vt perfectio  
dño famulentur: nōne finietur  
q̄cūctus genus humanum: & q̄  
plurimi de libro vite radentur.  
Cum tñ pfectissimus ille abraā  
cum ceteris patrib⁹ conjugio  
vacantes deo grati & valde sue-  
rūt ab eo dilecti & dñs iusserit:  
crescite & multiplicamini & re-  
plete terram. Quid de obediē-  
tia dicam cum notum sit: qz ne-  
mo inuitus benefacit: & sibi ouū  
est qđ facit. Qđ ex obedientia  
fit quadam obligatiōe necessa-  
ria duci videtur ad operandū  
cum tñ deo non placeant coac-  
ta seruitia. Et q̄uis existimem  
magistrum nostrum vt sapien-  
tissimū vera docuisse: his tamē  
obiectis respōsa dare nequire  
nisi tñ ipse edoceas.

## **Peregrinus.**

**O** Abitare de singulis ca-  
rissimimeci nō extat su-  
tile qñ nō ex fidelitate

& pertinaci procedit: sed actu  
minē ingenij & studio intrūde  
veritatis. Et tales sicut non de-  
serit lux illa que illuminat oēm  
hominē venientem in hūc mū-  
dum p̄cipue in necessarijs: ita  
nec homo despiciere debet sed  
instruere. Firmam itaqz tene-  
te sententiam multū valere ad  
perfectiois augmētum serua-  
ta p̄silia. Nec p̄ omnimodā ter-  
renorum abdicationē volunta-  
riam: quis se exponit periculo.  
Contingeret istud si inuit⁹ ne-  
cessitate cogente: inopiam susti-  
neret. Tunc enim vt eā exorsam  
fugaret furis periurioꝝ: & alijs  
illicitis operam daret. At vbi  
sponte assumit: nō aliena appe-  
tit: qui propria contēpsit p̄ ma-  
ximis diuitijs mendicitatē ip-  
sam amplectens. Et cum lauda-  
biliter faceret cogitatum suum ī  
dño vt perfecti⁹ querat regnū  
dei & iusticiam eius: necessaria  
sibi adicere: diuinā prouidētia  
merito sperare debet. Conti-  
nentiam q̄ plurimū valere ad  
vacandū deo ratio dicit. Act⁹  
enim venerens & si inter cōiu-  
ges culpa careat p̄pter debitū  
finem: mentem tñ obnubilat et  
intelligentiam deprimit ne to-  
taliter ferre possit in deū. Sol-  
licitum quoqz esse oportet con-  
iuges quomodo alteri placeat

et familie provideat et diuifus est  
Cum autē paucissimi essent in  
orbe terrarum: vt multiplicare  
tur genus humanum a princi  
pio: et imēdiate post diluuiū cō  
ingium nō solum exhortatōe:  
sed iussione tradi fuit necesse:  
adeo vt fratres germanis soro  
ribus copularētur. Abraam autē  
cum posteris generis sui: quia  
alijs nationibus ad idolatrias  
declinantibus: vera religio in  
eius remansit domo: et debitus  
dei cultus. Oportuit tēpore il  
lo vacare coniugijs vt p ppa/  
gationē carnales dei populus  
copiose augetet. Nunc autē q:  
nuptiē replerunt orbē terrarū  
et amodo non solus notus i iu/  
dea deus: sed vidētūr oēs fines  
terre salutare dei nri: vt expe/  
ditius vacetur oōni: et ptepla/  
tioni pultius ē castrare seipsū  
propter regnū celoy: cum non  
sit digna ponderatio a se centi  
nentis. Memini tñ precipitur  
sed suadetur. Qui pōt cape ca/  
piat. Nec vnq̄s deerunt: q̄ va/  
cent coniugio. Obedientia vō  
ipsa est que cūctas v̄tutes men  
ti inserit: insertasq; custodit. Ip  
sa p̄regit: ipsa dirigit: ipsa pdu  
cit si bene seruetur. Necessitas  
autē: et coactionis illa est: que i/  
uoluntarium cautat. Unde et p  
mūm cū merito excludit. Ta/  
lis vō non est necessitas obedi  
entis: quia nullus cogit ad p/  
mittendum obedientiam: s; vo  
luntarius ad hoc quisq; acce  
dit. Et quia spōte se ppter deū  
ad illam necessitatē posuit: tan  
to deo efficitur gratio: quanto  
plus deo offert: videlz volunta  
rem cum opere: quē admodum  
et duob; seruis plus ille offert  
domino et ei acceptio: fieri d;  
qui fructus alicuius pulcherrī  
mi arboris sue largitur cum ea  
q̄ alter q̄ precise fructū ense/  
nia mittit arbo: et tamē sibi re/  
tenta. Et voluntate magis fixa  
in bonum operetur obediens  
ceteris paribus magis meref  
eo q̄ sua spōte idēz pficit opus